AV INNOAGENTS

Compartint coneixement - Sharing knowledge

ASOCIACIONES EMPRESARIALES

AEl del sector Metal de la AEl del sector Metal de la AEI VALMETAL AEI VALMETAL Asociaciéon de Comercios y
provincia de Alicante provincia de Alicante ) Servicios de la CV
(INNOMETALIA) (INNOMETALIA) (CONFECOMERC)
TR Fecomme = |

Raquel Aliaga Paloma Lizondo Aranda Amparo Bosca Bosca

(=
Roman Dato Cuadrado Maria Dolores Romero raliaga@valmetal.es plizondo@valmetal.es abosca@confecomerc.es
agenteinnovacion@fempa.es mdromero@fempa.es
Asociacion de Empresarios del Asociacion de Asociacion Empresarial Cluster Asociacion gvSIG Asociacion Quimicay
Camp de Morvedre (ASECAM) Empresarios Textiles de la Territorial de la Innovacién y Medioambiental de la CV
Comunidad Valenciana Sostenibilidad (INNOVALL) (QUIMACOVA)

(ATEVAL)

Ana Subirats Tarin - o .
Francisco José Pefarrubia Cristina Anaya Gonzalez
innovacion@asecam.com .. . . i i
@asecar Alicia Olcina Climent fpenarrubia@gvsig.com

Noelia Martinez innoquim@quimacova.or

proyectos@innovallcluster.com

Bernal g
noelia@ateval.com
Asociacion Valenciana de Circulo Empresarial de Cluster Bio de la Comunidad Entidad de Conservacion Federacion Empresarial de
Agricultores (AVA-ASAJA) Elche y Comarca Valenciana (BIOVAL) Poligono Industrial Las Agroalimentacion de la
T (CEDELCO) Atalayas Comunidad Valenciana
(FEDACOVA)
bh,.
- |
9

/

Carlos Montesinos Rodriguez k Juan Carlos Del Rio Garcia Juan José Rico
. . Rafael Hernandez Stark
carlos_montesinos@avaasaja.or ) innovacion@atalayas.com adjunto.direccion@fedaco
g info@cedelco.com va.or
Fundacién Parque Cientifico Fundacién Valencia Port INESCOP Centro Tecnoldgico del Instituto Tecnolégico de la La Unié de Llauradors i
Universidad de Alicante (UA) Calzado Energia Ramaders del Pais

N Valencia

3

Encarni Pérez Pérez

e.perez@ua.es Oscar Ruiz Tatiana Maestre Andreu Sara Mesas Pepe Castro
oruiz@fundacion.valencia tmaestre@inescop.es Sara.mesas@ite.es jcastro@launio.or
port.com
Mancomunitat Camp de Turia. Mancomunitat Camp de

Turia Comercio

Carlos Ibaiiez Capella

ci.capella@mancomunitatcam
pdeturia.com

Innoagents: Agentes de Innovacién y Unidades Cientificas de Desarrollo (actualizado nov 2022)


mailto:agenteinnovacion@fempa.es
mailto:raliaga@valmetal.es
mailto:plizondo@valmetal.es
mailto:abosca@confecomerc.es
mailto:innovacion@asecam.com
mailto:noelia@ateval.com
mailto:proyectos@innovallcluster.com
mailto:innoquim@quimacova.org
mailto:innoquim@quimacova.org
mailto:carlos_montesinos@avaasaja.org
mailto:carlos_montesinos@avaasaja.org
mailto:info@cedelco.com
mailto:innovacion@atalayas.com
mailto:adjunto.direccion@fedacova.org
mailto:adjunto.direccion@fedacova.org
mailto:e.perez@ua.es
mailto:oruiz@fundacion.valenciaport.com
mailto:oruiz@fundacion.valenciaport.com
mailto:tmaestre@inescop.es
mailto:jcastro@launio.org
mailto:ci.capella@mancomunitatcampdeturia.com
mailto:ci.capella@mancomunitatcampdeturia.com

FUNDACION HOSPITAL GENERAL

Fundacién Investigacion Hospital
General Universitario Valencia
(FIHGUV)

i R
~ ‘ -
Mari Carmen Navarro Plaza

navarro_maricarmenpla@gva.es

Fundacion Investigacion Hospital
General Universitario Valencia
(FIHGUV)

Miranda Garcia del Castillo Escarti

garciadelcastillo_mir@gva.es
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INSTITUCIONES DE INVESTIGACION DE SALUD

FISABIO

Fundacién para el Fomento
de la Investigacién Sanitaria
y Biomédica de la
Comunitat Valenciana
(FISABIO)

Maria José Mora
Mora_margen@gva.es

Fundacidn para el Fomento
de la Investigacion Sanitaria
y Biomédica de la
Comunitat Valenciana
(FISABIO)

Damaso Moreno
Moreno_dam@gva.es
Fundacién para el Fomento
de la Investigacion Sanitaria
y Biomédica de la
Comunitat Valenciana
(FISABIO)

Esperanza Mancebo
Mancebo_esp@gva.es
Fundacién para el Fomento
de la Investigacion Sanitaria
y Biomédica de la
Comunitat Valenciana
(FISABIO)
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Maria Desamparados
Ferrer Garcia
ferrer_mde a.es

|
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FUDACION INCLIVA HOSPITAL LA FE
Instituto de Investigacion Instituto de Investigacion
Sanitaria (INCLIVA) Sanitaria La Fe

I . .4

Judith Marquez Cli‘ment
judith_marquez@iislafe.es

Rita Pastor del Castillo
rpastor@incliva.es
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ISABIAL

Instituto de Investigacion
Sanitaria y Biomédica de
Alicante (ISABIAL)

Carla Ordifiana Gil

innovacion@isabial.es

Instituto de Investigacion
Sanitaria y Biomédica de
Alicante (ISABIAL)

Sandra Gomis Pont

innovacion@isabial.es
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UNIVERSIDADES Y CENTROS DE INVESTIGACION CSIC

UNIVERSIDAD MIGUEL
HERNANDEZ

Centro de Investigacion en
Ingenieria (13E UMH)

Clara Gomez Jerez

c.gomez@umbh.es

Instituto de Investigacion,
Desarrollo e Innovacién en

Biotecnologia Sanitaria de Elche

(IDIBE UMH)

“IA

G;briel Estai Cerezo

abrielestan

mail.com

Universidad Miguel Hernandez

IN Instituto de Neurociencias CSIC| |

José Manuel del Rio
jrio@umbh.es

UNIVERSIDAD POLITECNICA
DE VALENCIA

UNIVERSITAT DE
ALICANTE

Universitat Politécnica de
Valéncia-i2T

DPTO Fisiologia, Genética
y Microbiologia
Universidad de Alicante

|

Maria Jose Escoto
mj.escoto@ua.es

Laia Bielsa Ferrando
labiefer@upv.es

Instituto Universitario de
Ingenieria de Alimentos
para el Desarrollo (IIAD

UPV)

3

OTRI de la Universidad de
Alicante (UA)

Javier Cervera March Maria José Cerda Rico

jacermar@upvnet.upv.es maria.cr@ua.es

Instituto Valenciano de
nteligencia Artificial (VRAIN
UPV)

Servei de Transferéncia de
Resultats d'Investigacio.
Universitat d’Alacant

=
o

Lucia Bernad Palomares

Laura M2 Garcia

luberpa@upvnet.upv.es

Torregrosa
laura.garcia@ua.es

Instituto de
Telecomunicaciones y
Aplicaciones Multimedia
(iTEAM-UPV)-

Universitat d’Alacant
12RC Grup
d'investigacio
d'Informatica Industrial
i Xarxes de
Computadors

i

Miguel Molina Carmona
miguel.carmona@ua.es

Alicia Abad Garcia
alabgar@iteam.upv.es

UNIVERSITAT DE VALENCIA

Universitat de Valéncia
(Uv)

José Vicente Chorda Sancho

jose.v.chorda@uv.es

Universitat de Valencia
Servei d’Investigaciod i
Innovacié

Veroénica Estruch Giner
veronica.estruch@uv.es

Universitat de Valéncia
Seccié d’Innovacio,
Valoritzaci6 i
Emprenedoria del Servei

d’Investigacié i Innovacié

Ana Marco Sanchis
ana.marco@uv.es
Universitat de Valéncia

AGROTEC UV

Eva Bataller
Eva.bataller@uv.es
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UNIVERSITAT JAUME |

Instituto de Nuevas
Tecnologias de la Imagen
(INIT UJI)

Ignacio Miralles Tena
mirallei@uiji.es
Universitat Jaume |
FACSA d'Innovacié en el
Cicle Integral de I'Aigua

Paloma Barreda Juan
pbarreda@uiji.es

Universitat Jaume | UJI

Carlos de Ollas
Valverde
deollas@uji.es

Instituto Universitario de
Materiales Avanzados
(INAM UJI)

Patricia Gracia Gomez

pgracia@uji.es
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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE UNIVERSIDAD POLITECNICA csic uv
VALENCIA DE VALENCIA
Instituto de Tecnologia IATA-CSIC UV-UPV IDM Institut

Interuniversitari
d'Investigacio6 de
Reconeixement Molecular i

Quimica (UPV-CSIC) Instituto de Agroquimica y
Tecnologia de Alimentos

Clara Fornés Mifsud “ s - -
Carmen Ferriol

cfornes@itq.upv.es . . !
Ricardo Suay Cortés carmen.ferriol@uv.es
rsuay@iata.csic.es

UPV-UV IDM Institut Instituto de Biologia Universitat de Valéncia

Interuniversitari Integrativa de Sistemas ICMol Instituto de Ciencia

d'Investigacio de (12Sysbio-CSIC-UV) Molecular ICMOL
Reconeixement Molecular
i Desenvolupament
Tecnologic

Manuel Quesada

carla.rubio@csic.es
manuel.quesada@uv.es

Tania Mariel Godoy Reyes
tago@upv.es
i3M Instituto de CSIC Instituto Biologia
Instrumentacion para Molecular
Imagen Molecular, UPV-
CSIC

Laura Zacarés Sanmartin
lauzasan@ibmcp.upv.es

Noé Jiménez

nojigon@upv.es
Instituto Universitario de Instituto de Fisica
Tecnologia Nanofotdnica Corpuscular (IFIC-CSIC-UV)
(NTC UPV)

Carlos Garcia Suarez
Ana Isabel Delgado

cgsuarez@ntc.upv.es Belmar

anadelbe@ific.uv.es.
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